Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 10 – Terça-feira, 28 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 241/2021 – INEXIGIBILIDADE: 05/2021. O
MUNICÍPIO DE IAPU/MG torna pública a assinatura do Primeiro Termo Aditivo
do Contrato de nº 38/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
COLETIVO DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAIS PARA ATENDER
PESSOAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE MORADOR DE RUA OU
IMIGRANTES ORIUNDOS DE OUTROS MUNICÍPIOS, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IAPU/MG,
com a empresa VIAÇÃO RIO DOCE LTDA, inscrita no CNPJ de nº
19.632.116/0001-71, objetivando a prorrogação do prazo por mais 12 (doze)
meses, com vigência de 07/06/2022 a 06/06/2023. IAPU/Minas Gerais, 02 de
junho de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Iapu/MG torna público
para conhecimento que, após o prazo recursal da fase de habilitação, a qual
houve manifestação, e em seu julgamento, a Comissão manteve inalterada sua
decisão. O Município dará prosseguimento ao certame e a reabertura da sessão
da Tomada de Preços nº 006/2022, Processo Administrativo nº 205/2022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE UMA REDE
DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL E CALÇAMENTO COM BLOCOS
PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO NA COMUNIDADE RURAL DO SANTO
ESTÊVÃO, MUNICÍPIO DE IAPU/MG, COM RECURSOS PROVENIENTES DO
TERMO DE ACORDO JUDICIAL DE REPARAÇÃO DE IMPACTOS
SOCIOECONÔMICOS E SOCIOAMBIENTAIS FIRMADO NOS AUTOS DO
PROCESSO DE MEDIAÇÃO SEI Nº. 0122201-59.2020.8.13.0000, CONFORME
A LEI ESTADUAL Nº. 23.830, DE 28 DE JULHO DE 2021, será no dia 30 de
Junho de 2022, às 13h00min (treze horas). Sendo assim, ficam convocadas as
empresas HABILITADAS e credenciadas no certame para comparecimento na
sessão de abertura do envelope n°02 “Proposta Comercial” e devolução do
envelope nº 02 da empresa inabilitada. A sessão ocorrerá  na Sede da Prefeitura
Municipal de Iapu/MG-Setor de Licitações. Iapu/MG, 28 de junho de 2022. Willy
Vieira Costa. Presidente CPL.

		2022-06-28T16:09:36-0300